
Тридцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 12 апреля 2023 года №224

О внесении изменений в Положение об 
Исполнительном комитете Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об 
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О 
внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2019 года 
№ 210 (с изменениями, утвержденными решениями от 05.12.2019 № 235, от 
25.11.2020 № 27), следующие изменения:

- в абзаце 2 пункта 6.2 части 6 «Порядок назначения Руководителя 
Исполнительного комитета Района» слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан» (далее - Раис Республики 
Татарстан)»;

- в абзаце 1 подпункта 2 пункта 9.2 части 9 «Досрочное прекращение 
полномочий Руководителя Исполнительного комитета Района» слова «Президента 
Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www .pestreci .tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru

